
Insekticid polivalent

Veprim kontakti dhe 
të brendshëm

SPARVIERO INSEKTICID KONTAKTI
ME SPEKTËR TË GJERË VEPRIMI

®

Insekticid piretroid sintetik

62 63

®

 

KULTURAT DËMTUESIT MËNYRA
E PËRDORIMIT

KARENCA

GRURË
(i butë dhe i fortë)

ELB

Afidet (morrat), 
Lema

15-25 ml/hl 
(150-200 ml/ha) 28 ditë

MISËR, 
SORGUM

Afidet, 
Piralidet, 
Noctuidet

10-25 ml/hl 
(100-250 ml/ha) 15 ditë

SALLATË DHE
TË NGJASHME

Afidet, 
Noctuidet

10-15 ml/hl 
(50-150 ml/ha) 7 ditë

PATATE Bubureci patates, 
Afidet

10-25 ml/hl 
(150-250 ml/ha) 14 ditë

LAKËR Afidet, Pieris, Plutella,
Heliotis, Mamestra

10-20 ml/hl 
(75-150 ml/ha) 7 ditë

DOMATE,
PATËLLXHAN,
SPEC

Afidet, 
Noctuidet, 
Buburreci patates

10-25 ml/hl 
(100-250 ml/ha) 3 ditë

PANXHAR
SHEQERI

Noctuidet, 
Afidet, 
Hundëgjati

15-25 ml/hl 
(150-250 ml/ha) 15 ditë

VRESHTË
Tenjat, Cikalinat
(Empoasca vitis,
Scafoideus titanus)

15-25 ml/hl 
(150-200 ml/ha) 7 ditë

AGRUME Afidet, Miza mesdhetare
(C. capitata)

10-20 ml/hl 
(200-400 ml/ha) 7 ditë

PJESHKË, 
NEKTARINË, 
KAJSI, 
KUMBULL

Miza mesdhetare 
(C. capitata),
Cidia, 
Anarsia, 
Afidet

10-25 ml/hl 
(100-250 ml/ha)

7 ditë

FRUTA ME
GUASKË-
LAJTHI, GËSHTENJË

Çimkat, Afidet,
Noctuidet

10-25 ml/hl 
(150-250 ml/ha) 7 ditë

SOJË Vemjet gjethengrënëse, 
Çimkat

15-25 ml/hl 
(150 ml/ha) 15 ditë

Insekticid me bazë Lambda-cialotrin
në formulim suspension kapsulash

KARAKTERISTIKAT

Përbërja Lambda-cialotrin 9,53% (100 g/L)

Formulimi  Suspension kapsulas (SC)

Grupimi IRAC 3A

N. regjistrimit  505 më 08-01-2013

Konfeksioni 1 L (x 10)

SPARVIERO®

SPARVIERO është një pire-
throid sintetik, që vepron 
nëpërmjet kontaktit dhe 
aparatit tretës. Kontrollon një 
numër të madh insektesh në 
doza të ulta. Paralelisht ul pop-
ullatat e këpushave tek 
pjeshka, vreshti, pambuku, 
perimet dhe shumë shpesh 
edhe tek molla. Formulimi 
specifik në mikrokapsula i jep 
edhe një qëndrueshmërie të 
lartë mbrojtjeje.
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